
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
86-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
16 tháng
7 năm
1986

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 86-HĐBT NGÀY 16-7-1986 VỀ VIỆC THÀNH LẬP LIÊN HIỆP CÁC XÍ NGHIỆP

NÔNG - CÔNG NGHIỆP PHỦ QUỲ THUỘC BỘ NÔNG NGHIỆP.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Điều lệ Liên hiệp các xí nghiệp quốc doanh ban hành kèm theo Nghị định số 302-CP

ngày 1-12-1978 của Hội đồng Chính phủ;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Nay thành lập Liên hiệp các xí nghiệp nông - công nghiệp Phủ Quỳ trực thuộc Bộ

Nông nghiệp.

Liên hiệp các xí nghiệp nông - công nghiệp Phủ Quỳ là tổ chức sản xuất kinh doanh, hoạt

động theo chế độ hạch toán kinh tế, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài

khoản tại ngân hàng theo chế độ hiện hành của Nhà nước.

Trụ sở của Liên hiệp đặt tại thị trấn Thái Hoà, huyện Nghĩa Đàn, tỉnh Nghệ Tĩnh.

Điều 2.- Nhiệm vụ chủ yếu của Liên hiệp là tổ chức sản xuất - kinh doanh các sản phẩm nông

nghiệp như cà-phê, cam, chanh, dứa... để xuất khẩu, làm nguyên liệu cho công nghiệp chế

biến đồ hộp và các sản phẩm chăn nuôi.

Điều 3.- Các đơn vị trực thuộc Liên hiệp bao gồm:

1. Nông trường quốc doanh Đông Hiếu,

2. Nông trường quốc doanh Tây Hiếu 1.

3. Nông trường quốc doanh Tây Hiếu 2.

4. Nông trường quốc doanh 1/5.

5. Nông trường quốc doanh 19/5.

6. Nông trường quốc doanh 3/2.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2929

